



Sinnerup Holding ApS

Nørregade 10
7500 Holstebro
CVR-nr. 21261378

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2022

Tom Uglsø Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sinnerup Holding ApS

Nørregade 10

7500 Holstebro

CVR-nr.: 21261378

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Tom Uglsø Jensen, formand

Lone Sinnerup

Lars Sinnerup

Direktion

Lars Sinnerup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Sinnerup ApS, Sinnerup Ejendomme A/S, Sinnerup GmbH og Sinnerup Global Holding ApS

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sinnerup koncernen har over de seneste år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Sinnerup koncernen har igennem året været i stand til at holde retning på trods af COVID-19-problematikker. Vi har igen haft en fremgang på ca. 20 % på vores egne design-produkter. Dette til trods af nedlukning på grund af COVID-19. Dette omhandler både mode- og boligprodukter. Den markante udvikling slår nu for alvor igennem på bundlinjen, og vi forventer, at vi nu for alvor kan trykke på speederen i forhold til vækst nationalt som internationalt.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2021 udgjort et overskud på 7,1 mio. kr. mod 2,8 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 149,7 mio. kr. mod 143,9 mio. kr. sidste år. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, mens der har været et fald på tilgodehavende hos virksomhedsdeltager.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 136,9 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 91,7 % af de samlede aktiver på 149,7 mio. kr., hvilket er en stigning på 2,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Forventet udvikling

Der forventes et uændret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(31.055)	(24.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.195.982	2.847.848
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		68.411	120.536
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(129.869)	(133.820)
Andre finansielle omkostninger		(5.005)	(4.893)
Resultat før skat		7.098.464	2.805.671
Skat af årets resultat		21.936	9.299
Årets resultat		7.120.400	2.814.970
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.115.000	1.115.000
Overført resultat		6.005.400	1.699.970
Resultatdisponering		7.120.400	2.814.970

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		148.531.989	141.588.986
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	0	2.320.536
Finansielle aktiver	1	148.531.989	143.909.522
Anlægsaktiver		148.531.989	143.909.522
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	1.168.411	0
Tilgodehavender		1.168.411	0
Omsætningsaktiver		1.168.411	0
Aktiver		149.700.400	143.909.522

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	3	1.373.000	1.373.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		63.150.736	53.922.173
Øvrige lovpligtige reserver		1.100.000	2.320.535
Overført overskud eller underskud		70.121.655	70.091.702
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.115.000	1.115.000
Egenkapital		136.860.391	128.822.410
Udskudt skat		1.122.000	1.143.936
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		4.786.165	7.071.725
Hensatte forpligtelser		5.908.165	8.215.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	24.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.652.596	6.597.208
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		255.248	250.243
Kortfristede gældsforpligtelser		6.931.844	6.871.451
Gældsforpligtelser		6.931.844	6.871.451
Passiver		149.700.400	143.909.522
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.373.000	53.922.173	2.320.535	70.091.702	1.115.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.115.000)
Valutakursreguleringer	0	(25.905)	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	2.058.486	0	0	0
Årets resultat	0	7.195.982	(1.220.535)	29.953	1.115.000
Egenkapital ultimo	1.373.000	63.150.736	1.100.000	70.121.655	1.115.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	128.822.410
Udbetalt ordinært udbytte	(1.115.000)
Valutakursreguleringer	(25.905)
Øvrige egenkapitalposter	2.058.486
Årets resultat	7.120.400
Egenkapital ultimo	136.860.391

Noter

1 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos virksomheds- deltagere og ledelse kr.
Kostpris primo	80.595.088	2.320.536
Overførsler	0	(1.168.411)
Tilgange	0	68.411
Afgange	0	(1.220.536)
Kostpris ultimo	80.595.088	0
Opskrivninger primo	53.922.173	0
Valutakursreguleringer	(25.905)	0
Egenkapitalreguleringer	2.058.486	0
Andel af årets resultat	7.195.982	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.786.165	0
Opskrivninger ultimo	67.936.901	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	148.531.989	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Sinnerup ApS	Holstebro	100
Sinnerup Ejendomme A/S	Holstebro	100
Sinnerup GmbH	Flensburg	100
Sinnerup Global Holding ApS	Holstebro	100

2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er ydet efter reglerne i Selskabsloven Kapitel 13 om selvfinansiering og sidste ydelse forfalder til betaling 30. juni 2022.

Lånet er forrentet med 4%, og der er tilbagebetalt 1.221 t.kr. i 2021.

3 Virksomhedskapital

	Antal
A-anparter	46.000
B-anparter	827.000
C-anparter	500.000
	1.373.000

4 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører nedskrivning af koncerntilgodehavender som følge af negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder. Der forventes ingen afvikling i det kommende år.

5 Personaleforhold

Virksomheden har gennemsnitligt haft 1 beskæftiget medarbejder mod 1 i 2021.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup GmbH's gæld til pengeinstitut, begrænset til 5.953 t.kr. pr. 31. december 2021 udgør saldoen et indestående på 1.581 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gæld til pengeinstitutter. Pr. 31. december 2021 udgør max. trækingsret i alt 10.000 t.kr. Pr. 31. december 2021 er der indestående på 2.807 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitutter med max. trækingsret på 500 t.kr. samt renteswapforpligtelse. Pr. 31. december 2021 er der indestående på 121 t.kr. mens renteswapforpligtelsen udgør 3.212 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør 146.696 t.kr.

Selskabet har overfor Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S afgivet erklæring om, at selskabet vil indestå for eventuelle tab, som Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S måtte få på tilgodehavende hos Sinnerup GmbH. Tilgodehavenderne udgør på balancedagen 16.241 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lars Sinnerup Holding ApS, CVR-nr: 32776574, Silkeborg
